
Página: 1 / 2

Nr.:   7/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

17/2025

04/02/2025

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/02/2025
Pregão eletrônico
7/2025 - PE
17/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO DE ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA USO EM EVENTOS
REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO, PAGOS POR
HORA, CONFORME DEMANDA.

Participante: ALCIDIR LUIZ PREVIDI TRANSPORTES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALUGUEL DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE CONTENDO NO

MINIMO: 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS COM PEDESTAL 02
MICROFONES SEM FIO 01 MESA DE SOM COM PELO MENOS 12
CANAIS 01 NOTEBOOK  01 TÉCNICO DISPONÍVEL DURANTE O
EVENTO (EVENTOS COMO CONVENÇÕES, SEMINÁRIOS,
CONFERENCIAS, PALESTRAS, EM LOCAIS A DEFINIR CONFORME
CRONOGRAMA DO EVENTO, INCLUSIVE AO AR LIVRE. O DESCRITIVO
PODERÁ/DEVERÁ SOFRER AJUSTES CONSIDERANDO A REALIDADE
DO EVENTO CONTRATADO, CONSIDERANDO A NECESSIDADE
ESTABELECIDA PELOS TÉCNICOS)

140,000 HORA 291,60 40.824,00

2 ALUGUEL DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE CONTENDO NO
MÍNIMO: 01 SISTEMA DE SOM COM NO MINIMO 04 CAIXAS DE SOM
SENDO 02 CAIXAS PARA AS FREQUENCIAS GRAVES E 02 CAIXAS
PARA AS FREQUENCIAS MÉDIAS E AGUDAS COM PELO MENOS 4800
WATTS NO TOTAL. 02 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS PARA
MONITOR (RETORNO) CABOS PARA INSTRUMENTOS EQUALIZADOR
01 MESA DE SOM COM PELO MENOS 16 CANAIS OU SUPERIOR 06
MICROFONES SENDO 02 SEM FIO 04 PEDESTAIS DE MICROFONE 04
CABOS PARA INSTRUMENTOS 01 NOTEBOOK 01 TÉCNICO
DISPONÍVEL DURANTE O EVENTO (EVENTOS COMO CONVENÇÕES,
SEMINÁRIOS, CONFERENCIAS, PALESTRAS COM APRESENTAÇÕES
ARTÍSTICAS, PALCO ABERTO EM LOCAIS COMO GINÁSIOS, PRAÇAS.
CENTRO DE EVENTOS O DESCRITIVO PODERÁ/DEVERÁ SOFRER
AJUSTES CONSIDERANDO A REALIDADE DO EVENTO CONTRATADO,
CONSIDERANDO A NECESSIDADE ESTABELECIDA PELOS TÉCNICOS)

130,000 HORA 540,02 70.202,60

Total do Participante: 111.026,60

Total Geral: 111.026,60

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 26/02/2025, às 14:02:29. Protocolo: 3b1e12be-a09e-4a2d-b900-6b746318a9eb



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/02/2025Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 26/02/2025, às 14:02:29. Protocolo: 3b1e12be-a09e-4a2d-b900-6b746318a9eb



Data de criação do documento: 26/02/2025 às 14:02:30

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

G5L        55M        8G1        LPK

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/G5L-55M-8G1-LPK

		2025-02-26T14:02:45-0300
	Assinatura Betha Cloud JULIANO JUNIOR KASPER:06149586952
	ICP-Brasil




